Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2016

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1622/2016, de 14 de noviembre, por la que se modifican las Ordenes
ECD/217/2016, ECD/312/2016, ECD/622/2016, y ECD/747/2016, por las que se establecen
las bases reguladoras para la concesidn de subvenciones del Departamento de Educa-
cioén, Cultura y Deporte.

La Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, regula la actividad subven-
cional de la Comunidad Auténoma de Aragén. En el articulo 11 de la misma, se contemplan
las bases reguladoras, como la normativa que establece y desarrolla el régimen juridico de las
subvenciones.

En virtud del articulo 11.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, la Consejera de Educacion,
Cultura y Deporte aprob¢ las Ordenes que establecen las bases reguladoras de dicho Depar-
tamento, y que son las siguientes:

- Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural.

- Orden ECD/312/2016, de 12 de abiril, por la que se establecen las bases reguladoras para
la concesion de subvenciones en materia de innovacion, equidad y participacion educativa.

- Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para
la concesion de subvenciones en materia de Politica LingUistica.

- Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para
la concesioén de subvenciones en materia de Deporte.

Dichas 6rdenes, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 12.1.1 de la Ley 5/2015, de 25 de
marzo, contienen el plazo de la justificacion a presentar por los beneficiarios de las subven-
ciones.

Sin embargo, dadas las especiales caracteristicas a las que responden algunas de las
subvenciones, la determinacion de dicho término puede suponer la imposibilidad de la mate-
rializacién de las actuaciones subvencionables, por lo que parece oportuno dotar de una
mayor flexibilidad al procedimiento a fin de garantizar los objetivos pretendidos por las refe-
ridas convocatorias. Para ello, procede modificar los términos inicialmente establecidos para
garantizar la justificacion del cumplimiento de condiciones y consecucion de objetivos en el
procedimiento concesional.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 314/2015,
de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, dispongo:

Articulo 1. Modificacion del articulo 15.4 de la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por
la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de
cultura y patrimonio cultural.

Se modifica el apartado 4 del articulo 15 de la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por
la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de
cultura y patrimonio cultural, que queda redactado de la siguiente manera:

“4. El plazo para la justificacion de la subvencioén se iniciara a partir del dia siguiente al de
publicacién de la resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”, o desde la notificacion al bene-
ficiario, segun se establezca en la convocatoria, y terminara el dia 12 de diciembre del afio de
la convocatoria, salvo lo dispuesto en el articulo 70 del Reglamento de la Ley General de
Subvenciones, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, relativo a la ampliaciéon
del plazo de justificacion”.

Articulo 2. Modificacion del articulo 20.1 de la Orden ECD/ 312/2016, de 12 de abril, por la
que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de
innovacion, equidad y participacion educativa.

Se modifica el articulo 20.1 de la Orden ECD/ 312/2016, de 12 de abril, por la que se es-
tablecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de innovacion,
equidad y participacion educativa, que queda redactado de la siguiente manera:

“1. La documentacion justificativa se debera presentar en un plazo maximo de tres meses
desde la finalizacion del periodo elegible, y en todo caso antes del 12 de diciembre del ejer-
cicio correspondiente.

30011

csv: BOA20161118001



Num. 223 Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2016

ST N Excepcionalmente, seran admisibles, a estos efectos, aquellos gastos subvencionables en

A 4

AN los que se haya incurrido como consecuencia de la ejecucion de la actividad subvencionada
8 4 | que, por su naturaleza, deban ser ineludiblemente pagados con posterioridad a la finalizacion
i del periodo elegible, si bien su pago debera ser justificado en el plazo que se indique en la
convocatoria o en la resolucion de concesién”.
:‘l % Articulo 3. Modificacion del articulo 15.4 de la Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, por la
S que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de
AL Politica Lingiistica.

Se modifica el articulo 15.4 de la Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de Politica Lin-
gulistica, que queda redactado de la siguiente manera:

“4. El plazo para la justificacion de la subvencion se iniciaré a partir del dia siguiente al de
la publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, o de la notificacion individual a las personas o
entidades beneficiarias de las ayudas y terminara el 12 de diciembre”.

Articulo 4. Modificacion del articulo 16.4 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la
que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de
Deporte.

Se modifica el articulo 16.4 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de Deporte, que
queda redactado de la siguiente manera:

“4. La documentacion justificativa se presentara, en todo caso, con anterioridad al dia 12
de diciembre del afio de la convocatoria, u orden de concesion o convenio en el caso de
ayudas directas. Excepcionalmente, y si por razones justificadas debidamente motivadas, no
pudiera realizarse o justificarse en el plazo previsto, el érgano concedente podra acordar,
siempre con anterioridad a la finalizacién del plazo concedido, la prérroga del plazo, que no
excedera de la mitad del previsto en el parrafo anterior, siempre que no se perjudiquen dere-
chos de terceros. En los casos de ayudas directas, en la orden de concesion o convenio co-
rrespondiente se podran fijar términos o plazos especificos, respetando lo anteriormente se-
falado.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.
La presente orden surtira efectos desde el dia de su publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 14 de noviembre de 2016.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

30012

csv: BOA20161118001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1622/2016, de 14 de noviembre, por la que se modifican las Ordenes ECD/217/2016, ECD/312/2016, ECD/622/2016, y ECD/747/2016, por las que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Departamento de Educación, Cultura


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario/a del Secretario General, convocado por Resolución de 1 de septiembre de 2016, para su provisión mediante e


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca, en ejecución de sentencia judicial, la provisión por el turno de acceso a otra categoría profesional de los puestos de tr
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunida



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1623/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa de la Comunidad Autónoma “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U.”, para la realización 
	ORDEN PRE/1624/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer (IAM) y el Ayuntamiento de Calatayud, para la gestión de un inmueble destinado a vivienda tutelada para mujere
	ORDEN PRE/1625/2016, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer (IAM) y la Comarca de Cinco Villas, para la gestión de un inmueble destinado a vivienda tutelada para mujeres 
	ORDEN PRE/1626/2016, de 26 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe (Huesca), para cubierta polideportivo.
	ORDEN PRE/1627/2016, de 26 de octubre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros (Zaragoza), para nuevo estadio de fútbol.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2016, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2016 de las subvenciones de los Programas de Escuelas Taller y Talleres de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre 2016, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “IV Jornada sobre calidad de los servicios públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón” a celebrar en Zar

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1628/2016, de 4 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas en 2016 para la elaboración de instrumentos de planeamiento urbanístico a favor de municipios aragoneses.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para proyecto de una explotación porcina de lechones de 840
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo ha
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo ha
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para proyecto de explotación porcina de cebo de 735,12 UGM 
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la construcción de una explotación por



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NUMERO CUATRO DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia número 4 de Huesca, relativo a juicio verbal 254/2016.
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia número 4 de Huesca, relativo a juicio verbal 271/2016.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca la licitación del contrato de suministro de productos alimenticios para el Centro de Atención a Discapacitados Intelectuales de Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca la licitación del contrato de suministro de productos y material para la limpieza, lavado de ropa, incontinencia, profilaxis y aseo personal de los residentes al Centro de Atenció
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se convoca concurso, por procedimiento abierto tramitación simplificada de un contrato de servicios.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00119-2016.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato para el servicio de difusión de la información meteorológica local y el mantenimiento de los equipos de observación meteorológica aeronáutica del Aeropuerto


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de las obras de modernización integral de la t
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, relativo a los trabajos de investigación de la propiedad de la concentración parcelaria de la zona de regadío de la comunidad de regantes de Grañén-Flumen, término municipal d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, relativo a los trabajos de investigación de la propiedad de la concentración parcelaria de la zona de regadío de parte del sector V del Canal del Flumen en Almuniente (Huesca)
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, sobre vista de expediente de deslinde total administrativo en segunda fase del monte número 509 de los del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Huesca, y número del

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




